A. D. 70.]

cæteris mortalibus indidit. Profana illic omnia quæ apud nos sacra; rursum concessa apud illos quæ nobis incesta. Effigiem animalis, quo monstrante errorem 2 sitinque depulerant, penetrali sacravere, cæso ariete velut in contumeliam Hammonis. Bos quoque immolatur, quia Ægyptii Apin colunt. Sue abstinent merito 3 cladis, qua ipsos scabies quondam turpaverat, cui id animal obnoxium. Longam olim famem crebris adhuc jejuniis fatentur; et, raptarum frugum argumentum, panis Judaicus nullo fermento detinetur. Septimo die 4 otium placuisse ferunt, quia is finem laborum tulerit; dein, blandiente inertia, septimum quoque annum ignavia datum. Alii honorem cum Saturno haberi, seu principi- 5 pia religionis tradentibus Idæis, quos cum Saturno pulsos et conditores gentis accepimus, seu quod de septem sideribus quibus mortales reguntur, altissimo orbe et præcipua potentia stella Saturni feratur: ac pleraque cælestium vim suam et cursum septimos per numeros commutare. Hi ritus, quoquo modo inducti, antiquitate defenduntur. 5 Cætera instituta sinistra, fœda, pravitate valere. Nam 2 pessimus quisque, spretis religionibus patriis, tributa et stipes illuc gerebant; unde auctæ Judæorum res, et quia apud ipsos fides obstinata, misericordia in promptu, sed adversus omnes alios hostile odium. Separati epulis, 3 discreti cubilibus, projectissima ad libidinem gens, alienarum concubitu abstinent; inter se nihil illicitum. Circumcidere genitalia instituerunt, ut diversitate nos- 4 cantur. Transgressi in morem eorum idem usurpant, nec quidquam prius imbuuntur quam contemnere deos, exuere patriam, parentes, liberos, fratres vilia habere. Augendæ tamen multitudini consulitur. Nam et ne- 5 care quemquam ex agnatis nefas, animosque prælio aut suppliciiis peremptorum æternos putant. Hinc gene-

randi amor et moriendi contemptus. Corpora condere quam cremare, e more Ægyptio; eademque cura et de
 6 infernis persuasio. Cælestium contra. Ægyptii pleraque animalia effigiesque compositas venerantur; Judæi mente sola unumque numen intelligunt: profanos qui deum imagines mortalibus materiis in species hominum effingant; summum illud et æternum neque imitabile neque interiturum. Igitur nulla simulacra urbibus
 7 suis, nedum templis sinunt. Non regibus hæc adulatio, non Cæsaribus honor. Sed quia sacerdotes eorum tibia tympanisque concinebant, hedera vinciebantur, vitisque aurea templo reperta, Liberum patrem coli, domitorem Orientis, quidam arbitrati sunt, nequaquam congruentibus institutis. Quippe Liber festos lætosque ritus posuit, Judæorum mos absurdus sordidusque.